

نا امنی در قفقاز شمالی چالش جدی فرا روی دولت این کشور

در آخرین درگیری مسلحانه که امروز سه شنبه در جمهوری اینگوش واقع در منطقه قفقاز شمالی رخ داد، چهار فرد مسلح از جمله فرمانده شورشیان این جمهوری کشته و دو مامور پلیس روس هم مجروح شدند

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : درگیریهای مسلحانه ، انفجارها و سوء قصد ها علیه مقامها و نیروهای دولتی در منطقه قفقاز شمالی روسیه که در هفته های اخیر جان شماری را گرفته است، در حالی ادامه دارد که تدابیر و تلاش های دولت روسیه برای برقراری آرامش و امنیت در این منطقه ، نتیجه چشمگیری به همراه نداشته است به گزارش ایرنا از مسکو، حدود شش ماه از تعیین مقام معاون نخست وزیر روسیه در امور منطقه قفقاز شمالی می گذرد که نشانگر افزایش دو چندان توجه دولت روسیه به مسائل این منطقه می باشد.

اما در این مدت حملات و انفجارها نه تنها کاهش نیافته است بلکه با ابعاد گسترده تری ، فاصله زمانی میان آنها از يك یا دو هفته به حوادث روزانه رسیده است. در آخرین درگیری مسلحانه که امروز سه شنبه در جمهوری اینگوش واقع در منطقه قفقاز شمالی رخ داد، چهار فرد مسلح از جمله فرمانده شورشیان این جمهوری کشته و دو مامور پلیس روس هم مجروح شدند.

دو روز پیش هم در جریان درگیری مسلحانه نیروهای امنیتی با افراد مسلح در جمهوری داغستان واقع در همین منطقه بی ثبات روسیه، پنج فرد مسلح از جمله يك فرمانده آنها کشته شدند.

کمیته ملی ضد تروریستی روسیه در گزارشی اعلام کرد: در میان افراد مسلح کشته شده فردی بنام محمد علی وهاب اف از فرماندهان جنگجویان قرار داشت که سازماندهی انفجارهای متروی مسکو در ماه مه گذشته را برعهده داشت.

در جریان انفجارها در دو ایستگاه متروی مسکو در روز نفر کشته و دهها نفر دیگر مجروح ۴۰ ماه مه گذشته بیش از ۲۹ شدند.

بر اساس اطلاعات منابع خبری روسیه، وهاب اف فرمانده شورشیان داغستان بود و از يك ماه پیش از طرف افراد مسلح مخالف دولت روسیه در داغستان به این مقام انتخاب شده بود.

افراد مسلح ضد دولتی نیز از این اقدام انتقام گیری کرده و يك افسر پلیس را به قتل رساندند.

در يك ماه اخیر شورشیان دو انفجار در خطوط آهن منطقه داغستان انجام دادند که در هر مورد باعث آسیب دیدن جدی خط و واژگونی بیش از ده واگن قطار باری شد که حاکی از افزایش توانایی آنها برای انجام اقدامات ضد دولتی دارد. این مسائل و حوادث خونین باعث نگرانی شدید دولت روسیه شده است.

بر اساس اطلاعات سازمان امنیت فدرال روسیه ، در منطقه قفقاز شمالی حدود فرد مسلح ضد دولتی فعالیت می کنند ۵۰۰ که اکثرا در مناطق کوهستانی و صعب العبور پناه گرفته اند.

دمیتری مدودیف رییس جمهوری روسیه اخیرا به جمهوریهای چچن و داغستان سفر کرده و در دیدار با سران و مقامهای این دو منطقه و نیز جمهوری اینگوش، خواستار افزایش تلاش ها برای سرکوبی گروههای مسلح ضد دولتی شد.

مدودیف در جریان یکی از این دیدارها از عملکرد آلکساندر خلوپونین معاون نخست وزیر در امور قفقاز شمالی در دولت روسیه بشدت انتقاد کرده و از جمله تلاش های برای جذب سرمایه ها در منطقه قفقاز شمالی را برای فقرزدایی و رفع معضل بیکاری ناکافی دانست.

دولت روسیه مهم ترین عامل افزایش فعالیت های افراد مسلح ضد دولتی در منطقه قفقاز شمالی را مسئله بیکاری می داند که در برخی مناطق همچون اینگوش رشد آن به درصد می رسد ۵۰

به گفته مقامهای روس، این مسئله جوانان را برای کسب درآمد بسوی گروههای مسلح ضد دولتی سوق می دهد.

نارضایتی ساکنان منطقه قفقاز شمالی از مقامهای جمهوریهای این منطقه بویژه سطح بالای فساد مالی در میان مقامها و نیروهای امنیتی و پلیس ، عامل دیگر جذب مردم به گروههای مسلح می باشد.

دمیتری مدودیف رییس جمهوری و ولادیمیر پوتین نخست وزیر روسیه بارها در این باره هشدار و خواستار توجه به آن شده و بر لزوم تلاش و اتخاذ تدابیر برای رفع این معضل تاکید کرده اند.

برخی از مقامهای روس ، نیروهای امنیتی گرجستان را در پشت سر حوادث منطقه قفقاز شمالی روسیه می دانند که با حمایت مالی از افراد مسلح ضد روسیه و پناه دادن شماری از آنها در دره پانکیسی در شمال گرجستان، سعی در بی ثبات کردن اوضاع این منطقه روسیه دارد.

این گروه از مقامهای روس علت این سیاست گرجستان، را کینه این کشور نسبت به روسیه به دلیل حوادث دو سال اخیر اوستیای جنوبی می دانند که منجر به رسمیت شناختن استقلال این منطقه و آبخازیا جمهوری خودخوانده دیگر گرجستان از طرف روسیه شد.

جمعی دیگر از مقامهای روس از جمله ولادیمیر ژیرینفسکی معاون دوما روسیه ، معتقدند که در پشت سر حوادث قفقاز روسیه، سازمانهای اطلاعاتی برخی کشورهای غربی قرار دارند که تلاش می کنند از این طریق روسیه را بی ثبات کنند.

مقامهای روس علت این اقدام کشورهای غربی را سرگرم ساختن روسیه به مسائل داخلی خود برای جلوگیری از ایفای نقش آن در عرصه بین المللی عنوان می کنند.

حوادث چند ماه اخیر منطقه قفقاز شمالی روسیه نشان داد که روسیه هنوز از میراث دو جنگ چچن در سالهای تا ۱۹۹۳ که در جریان آن هزاران نفر از دو طرف کشته شدند، رهایی نیافته و همچنان با درگیری های مسلحانه ۲۰۰۳ تا ۱۹۹۹ و ۱۹۹۵ در منطقه قفقاز روبرو است.

پایان پیام.